
D.D.G. n. Mod. 15 s.c. - R.S.  

REPUBBLICA ITALIANA 

 
REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO DELL’ECONOMIA 

Autorità Regionale per l’Innovazione Tecnologica 
Area 2 – Coordinamento finanziario 

Il Dirigente Generale 

 
 

Pag. 1 di 3 

 

  

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il D.P.Reg. 28 febbraio 1979 n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento del 

Governo e dell’Amministrazione della regione Siciliana; 

VISTO  il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 

norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

VISTA  la legge regionale 22 febbraio 2023, n. 2 “Legge di Stabilità Regionale 2023-2025”; 

VISTA la legge regionale 22 febbraio 2023, n. 3 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il 

triennio 2023-2025; 

VISTA  la Delibera della Giunta Regionale di Governo n. 106 del 1 marzo 2023 con la quale è stato ap-

provato, tra l’altro, il Documento tecnico di accompagnamento e il Bilancio finanziario gestio-

nale per il triennio 2023/2025;  

VISTA la legge 14/01/1994, n. 20 e s.m.i.; 

VISTO il decreto legislativo 18/06/1999, n. 200, e s.m.i., recante “Norme di attuazione dello Statuto 

speciale della Regione Siciliana recanti integrazioni e modifiche al D.Lgs. 6 maggio 1948, n. 

655, in materia di istituzione di una Sezione giurisdizionale regionale d'appello della Corte dei 

conti e di controllo sugli atti regionali”; 

VISTO il decreto legislativo 23/06/2011, n. 118 e s.m.i.; 

VISTA  la legge regionale 13/01/2015, n. 3, recante, tra l'altro, “Disposizioni in materia di armonizza-

zione dei bilanci”;       

VISTO l'art. 56 della legge regionale 27 aprile 1999, n. 10, e s.m.i., che ha istituito il “Coordinamento 

dei Sistemi Informativi Regionali” quale organismo preposto al coordinamento, allo sviluppo ed 

alla razionalizzazione dei sistemi informativi nella Regione Siciliana nonché, tra l’altro, a svol-

gere il servizio di “internet provider” a favore delle Amministrazioni regionali e con le compe-

tenze indicate nel medesimo articolo; 

VISTO l'art. 35 della legge regionale 15/05/2013, n. 9, e s.m.i. con cui è stato istituito, nell'ambito 

dell'Assessorato regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica, l' “Ufficio per l'at-

tività di coordinamento dei sistemi informativi regionali e l'attività informatica della Regione e 

delle pubbliche amministrazioni regionali” (nel seguito denominato “Uffìcio”) con le competen-

ze di cui al predetto art. 56; 

VISTO l’art. 29, comma 3, della legge regionale 17/3/2016, n. 3, con il quale l’Ufficio è stato posto alle 

dipendenze dell’Assessore per l’Economia; 

VISTO l'art. 7, comma 3, della legge regionale 11/08/2017, n. 15, che pone l'Ufficio come equivalente 

alle strutture previste dalla tabella A di cui alla L.R. 15 maggio 2000, n. 10 e s.m.i.; 

VISTO il D. P. Reg. n. 560 del 24/05/2018 con il quale viene approvato il funzionigramma dell’Ufficio 

di nuova denominazione “Autorità Regionale per l’Innovazione Tecnologica”; 

VISTO  il D.P.Reg. n. 432 del 13 febbraio 2023 con il quale è stata preposta, quale Dirigente Generale 

dell’Autorità Regionale per l’Innovazione Tecnologica l’Avv. Vitalba Vaccaro; 

 

antonino.desimone
Font monospazio
304



Pag. 2 di 3 

 

VISTO  il D.D.G. n. 289 del 30/12/2020 con il quale viene approvato il contratto esecutivo di adesione 

al suddetto Contratto Quadro CONSIP SPC Cloud Lotto3, sottoscritto digitalmente dalle parti 

avente per oggetto il Progetto dei Fabbisogni, per un importo complessivo di € 3.255.26,69 di 

cui € 2.670.572,14 imponibile e € 584.688, 55 per IVA, inerente il progetto “ESC-Evoluzione 

Sistema Contabile; 

VISTA  la nota 4903 del 16/06/2023 con la quale sono stati individuati taluni interventi che rivestono 

interesse prioritario per gli obiettivi strategici individuati dal Governo Regionale tra i quali 

“Evoluzione della Piattaforma Score” ed è stato richiesto al Dipartimento della Programmazione 

di attivare le necessarie procedure finalizzate al reperimento delle risorse necessarie alla loro at-

tuazione; 

VISTA  il DRA n. 563 del 28/07/2023 il Dipartimento della Programmazione ha provveduto ad accertare 

la somma complessiva, per tutti gli obiettivi strategici individuati, di € 4.335.880 di cui € 

1.895.880,00 a valere sull’esercizio finanziario 2023 e € 2.440.000,00 a valere sull’esercizio fi-

nanziario 2024 sul capitolo di entrata n. 7833 “Assegnazioni dello Stato per l’Assistenza tecnica 

–Asse-asse del piano di azione e coesione (programma operativo complementare poc) 

2014/2020”;  

VISTA  la nota prot.n. 10558 del 28/07/2023 con la quale il Dipartimento della Programmazione ha 

chiesto, tra gli altri, l’iscrizione delle somme al capitolo 620082 “Spese per la realizzazione de-

gli interventi a valere sui fondi POC” codice finanziario U.2.02.03.02.001 per gli interventi 

menzionati nella suddetta nota  per un importo pari a € 1.952.000,00 (€ 732.000,00 per il 2023 e 

€ 1.220.000,00 per il 2024) per l’esecuzione dell’intervento “Evoluzione della Piattaforma Sco-

re” ; 

VISTO il D.D. n. 1361 del 04.08.2023 con il quale il Dipartimento Bilancio ha introdotto le variazioni 

di bilancio dal capitolo di entrata 7833 “Assegnazioni dello Stato per l’Assistenza tecnica –

Asse-asse del piano di azione e coesione (programma operativo complementare poc) 

2014/2020” al capitolo 620082 “Spese per la realizzazione degli interventi a valere sui fondi 

POC” per una somma complessiva di € 4.335.880 di cui € 1.895.880,00 a valere sull’esercizio 

finanziario 2023 e € 2.440.000,00 a valere sull’esercizio finanziario 2024; 

VISTO  l’Addendum al contratto esecutivo del progetto Evoluzione del Sistema Contabile, oggi SCO-

RE, per l’adeguamento dei servizi di Cloud Computing resosi necessari per l’adeguamento del 

Sistema SIOPE+ in particolare per la sostituzione del sistema di “CASSA” e l’adozione del Si-

stema TESORERIA;  

VISTA  la nota prot. 8545 n. del 27/11/2023 del RUP dell’intervento Arch. Gaspare Bianco chiede 

l’assunzione di impegno per l’esercizio finanziario 2023 sul capitolo 620082 “Spese per la rea-

lizzazione degli interventi a valere sui fondi POC 2014/2020” codice piano dei conti 

U.2.02.03.02.001, per l’affidamento di servizi di cloud computing per l’intervento inerente 

l’evoluzione della piattaforma SCORE per € 616.679,50 in favore di Almaviva SpA. Codice fi-

scale e partita iva 08450891000, Via Casal Boccone 188/190 - 00137 Roma; 

VISTO il Codice Caronte SI_1_26720; 

VISTO  il CUP G71I20000070001; 

VISTO il CIG 8573024B33; 

VISTO il DURC; 

RITENUTO pertanto, di dovere assumere l’impegno di spesa impegno per l’esercizio finanziario 2023 sul 

capitolo 620082 “Spese per la realizzazione degli interventi a valere sui fondi POC 2014/2020” 

codice piano dei conti U.2.02.03.02.001, per l’affidamento di servizi di cloud computing per 

l’intervento inerente l’evoluzione della piattaforma SCORE per € 616.679,50; 

   

        

 



Pag. 3 di 3 

 

DECRETA 

 

Art. 1  Per le motivazioni indicate in premessa è assunto l’impegno di spesa di € 616.679,50 sul capito-

lo 620082 “Spese per la realizzazione degli interventi a valere sui fondi POC 2014/2020” codice 

piano dei conti U.2.02.03.02.001 l’esercizio finanziario 2023, in favore di Almaviva SpA, codi-

ce fiscale e partita iva 08450891000, Via Casal Boccone 188/190 - 00137 Roma. 

Art. 2 Il presente atto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la registrazione, ai sensi 

dell’art. 9 della L.r. 15 aprile 2021 n. 9. 

 

Il presente provvedimento è trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul 

sito istituzionale, ai fini dell’art. 68 della L.R. 21/2014. 

Palermo lì  

                                  IL DIRIGENTE GENERALE 

                                                                           (Vaccaro) 

Il Funzionario Direttivo 

    (Alfredo Scalia) 

 

antonino.desimone
Font monospazio
04/12/2023


		2023-12-01T12:50:52+0100
	ALFREDO SCALIA


		2023-12-04T12:04:55+0100
	Vitalba Vaccaro




